2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  «11»августа 2014г. № 1303
г. Железногорск-Илимский
«Об утверждении списка организаций –
источников комплектования

архивного отдела администрации

Нижнеилимского муниципального района»

В целях организации работы по комплектованию архивного отдела администрации Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь ст. 20 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», п. 4.2. и 4.2.1. Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской Академии наук, утвержденных Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 18.01.2007 № 19, методическими рекомендациями «Определение организаций – источников комплектования государственных и муниципальных архивов», подготовленными ВНИИДАД, согласованными ЦЭПК при Росархиве 30.10.2012 года, администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить, согласно Приложению к настоящему постановлению, список организаций – источников комплектования архивного отдела администрации Нижнеилимского муниципального района на 01.08.2014 года.

2. Опубликовать «Список организаций – источников комплектования архивного отдела администрации Нижнеилимского муниципального района» в периодическом издании «Вестник Думы и администрации «Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 28.12.2012 г. № 798 «Об утверждении списка предприятий, учреждений, организаций – источников комплектования архивного отдела администрации Нижнеилимского муниципального района» считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Козак Г.П.

Мэр района
Н.И. Тюхтяев

Рассылка: в дело-2, Козак Г.П., архивное агентство Иркутской области, юридический отдел, архивный отдел.

О.Н. Дегтярева

31322

Приложение
к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

№ 1303 от августа 2014 г.
СПИСОК

организаций – источников комплектования архивного отдела

администрации Нижнеилимского муниципального района

	№
п/п
	Индекс органи-зации
	Наименование организации
	Форма собственности (государственная, муниципальная, частная)
	Форма приема документов (полная – 1, выборочная повидовая – 2.1, выбороч-ная групповая – 2.2)
	Прием НТД, аудиови-зуальных документов
	Примечание (включение, исключение – решение ЭПК, дата, номер; соглашение, договор- дата, номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.  Государственная власть в Российской Федерации, государственная власть в субъекте Российской Федерации, местное самоуправление

	1.1.4. Представительные органы муниципальных образований

	1
	1.1.4.1
	Дума муниципального образования «Нижнеилимский район» (Дума Нижнеилимского муниципального района)
	муниципальная
	1

	2
	1.1.4.2
	Дума Видимского городского поселения Нижнеилимского района
	муниципальная
	1

	3
	1.1.4.3
	Дума Железногорск-Илимского городского поселения

	муниципальная
	1

	4
	1.1.4.4
	Дума Новоигирминского городского поселения Нижнеилимского района
	муниципальная
	1

	5
	1.1.4.5
	Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района (Дума Радищевского ГП)

	муниципальная
	1

	6
	1.1.4.6
	Дума Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района

	муниципальная
	1

	7
	1.1.4.7
	Дума Хребтовского городского поселения Нижнеилимского района

	муниципальная
	1

	8
	1.1.4.8
	Дума Шестаковского городского поселения Нижнеилимского района
	муниципальная
	1

	9
	1.1.4.9
	Дума Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района

	муниципальная
	1

	10
	1.1.4.10
	Дума Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района

	муниципальная
	1

	11
	1.1.4.11
	Дума Брусничного сельского поселения Нижнеилимского района

	муниципальная
	1

	12
	1.1.4.12
	Дума Дальнинского сельского поселения Нижнеилимского района (Дума Дальнинского СП)
	муниципальная
	1

	13
	1.1.4.13
	Дума Заморского сельского поселения Нижнеилимского района (Дума Заморского СП)
	муниципальная
	1

	14
	1.1.4.14
	Дума Коршуновского сельского поселения

Нижнеилимского района

	муниципальная
	1

	15
	1.1.4.15
	Дума Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района

	муниципальная
	1

	16
	1.1.4.16
	Дума Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района

	муниципальная
	1

	17
	1.1.4.17
	Дума Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района

	муниципальная

	1

	18
	1.1.4.18
	Дума Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района
	муниципальная
	1

	1.2.3. Исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований

	19
	1.2.3.1
	Администрация Нижнеилимского муниципального района
	муниципальная
	1

	20
	1.2.3.2
	Администрация Видимского городского поселения Нижнеилимского района (Администрация Видимского ГП)
	муниципальная
	1

	21
	1.2.3.3
	Администрация Железногорск-Илимского муниципального образования
	муниципальная
	1

	22
	1.2.3.4
	Администрация Новоигирминского  городского поселения Нижнеилимского района

	муниципальная
	1

	23
	1.2.3.5
	Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района (Администрация Радищевского ГП)

	муниципальная
	1

	24
	1.2.3.6
	Администрация Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района

	муниципальная
	1

	25
	1.2.3.7
	Администрация Хребтовского городского поселения Нижнеилимского района (Администрация Хребтовского ГП)

	муниципальная
	1

	26
	1.2.3.8
	Администрация Шестаковского городского поселения Нижнеилимского района (Администрация Шестаковского ГП)

	муниципальная
	1

	27
	1.2.3.9
	Администрация Янгелевского городского поселения Нижнеилимского района (Администрация Янгелевского ГП)
	муниципальная
	1

	28
	1.2.3.10
	Администрация Березняковского  сельского поселения Нижнеилимского района (Администрация Березняковского СП)

	муниципальная
	1

	29
	1.2.3.11
	Администрация Брусничного  сельского поселения Нижнеилимского района (Администрация Брусничного СП)

	муниципальная
	1

	30
	1.2.3.12
	Администрация Дальнинского сельского поселения Нижнеилимского района (Администрация Дальниковского СП)

	муниципальная
	1

	31
	1.2.3.13
	Администрация Заморского сельского поселения Нижнеилимского района

(Администрация Заморского СП)
	муниципальная
	1

	32
	1.2.3.14
	Администрация Коршуновского сельского поселения Нижнеилимского района
	муниципальная
	1

	33
	1.2.3.15
	Администрация Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района (Администрация Новоилимского сельского поселения)

	муниципальная
	1

	34
	1.2.3.16
	Администрация Речушинского сельского поселения Нижнеилимского района (Администрация Речушинского СП)

	муниципальная
	1

	35
	1.2.3.17
	Администрация Семигорского сельского поселения Нижнеилимского района (Администрация Семигорского СП)

	муниципальная
	1

	36
	1.2.3.18
	Администрация Соцгородского сельского поселения Нижнеилиского района (Администрация Соцгорского СП)

	муниципальная
	1

	1.2.5. Контрольные органы муниципальных образований

	37
	1.2.5.1
	Контрольно-счетная палата Нижнеилимского муниципального района
(КСП Нижнеилимского муниципального района)
	муниципальная
	1

	38
	1.2.5.2
	Ревизионная комиссия города Железногорска-Илимского (Ревизионная комиссия города Железногорска-Илимского)
	муниципальная
	1

	2. Судебная власть Российской Федерации (Суд. Прокуратура. Защита прав человека)

	2.4. Система Федеральных судов общей юрисдикции

	39
	2.4.
	Нижнеилимский районный суд Иркутской области

Управление Судебного департамента в Иркутской области
	федеральная
	1

	5. Финансирование. Кредитование. Налогообложение

	5.3. Органы управления муниципальных образований (районные, городские)

	40
	5.3
	Финансовое управление администрации Нижнеилимского муниципального района
	муниципальная
	1

	6. Экономика. Имущество. Региональное развитие. Статистика. Стандартизация (и метрология)

	6.1. Федеральные министерства, федеральные службы, федеральные агентства

	41
	6.1
	Отдел государственной статистики в городе Усть-Куте (включая специалистов в г. Железногорск-Илимский)

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Иркутской области
	федеральная
	1

	6.3. Органы управления муниципальных образований

	42
	6.3
	Департамент по управлению муниципальным имуществом Администрации Нижнеилимского района
	муниципальная
	1

	11.Связь. Радиовещание. Телевидение. Печать

11.5. Негосударственные организации и предприятия

	43
	11.5
	Общество с ограниченной ответственностью «Газета Приилимья»

(ООО «Газета Приилимья»)

	негосударствен
ная
	2.1

	Договор от

	12. Торговля. Регулирование цен. Потребительская кооперация. Материально-техническое снабжение, сбыт, защита прав потребителей

	12.5. Негосударственные организации и предприятия

	44
	12.5
	Нижнеилимское районное потребительское общество
	негосударствен

ная

	1

	Договор от

	13. Высшее, общее среднее и специальное образование

	13.3. Органы управления муниципальных образований (окружные, городские, районные)

	45
	13.3
	Муниципальное учреждение Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района
	муниципальная
	1

	14. Культура. Искусство. Архивное дело.

	14.3. Органы управления муниципальных образований (окружные, городские)

	46
	14.3
	Муниципальное учреждение «Управление по культуре, спорту и делам молодежи» администрации Нижнеилимского муниципального района

(МУ «УКСДМ»)
	муниципальная
	1

	16. Здравоохранение и социальное развитие. Труд и занятость населения

	16.4. Учреждения, организации, предприятия (государственные, муниципальные)

	47
	16.4.1
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Железногорская центральная районная больница» (ОГБУЗ «Железногорская ЦРБ»)

Министерство здравоохранения Иркутской области
	областная
	1

	48
	16.4.2
	Областное государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Нижнеилимского района» (ОГКУ ЦЗН Нижнеилимского района)

Министерство труда и занятости Иркутской области
	областная
	1

	20.  Избирательные комиссии

	20.4. Территориальные избирательные комиссии городов, районов

	49
	20.4
	Нижнеилимская территориальная избирательная комиссия

Избирательная комиссия  Иркутской области
	областная
	1

	 21. Общественные объединения

	21.4. Организации ветеранов, инвалидов, правовой и социальной защиты

	50
	21.4.1
	Нижнеилимская районная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

	негосударствен

ная
	1

	Договор от

	21.8. Женские организации

	51
	21.8
	Нижнеилимский районный Совет женщин

	негосударствен

ная
	1

	Договор от

Итого по состоянию на 01.06.2014 года

Всего организаций в списке – 51,

в т.ч. по видам собственности:

	федеральная
	– 2,
	в т.ч. по формам приёма:
	1 – 2,
	2.1. – нет,
	2.2.  – нет

	областная
	– 3

	1 – 3,
	       – нет,
	        – нет

	муниципальная
	– 42

	1 – 42,
	       – нет,
	        – нет

	негосударственная
	– 4

	1 – 2,
	       – 2,
	        – нет

Зав. архивным отделом

администрации
Нижнеилимского муниципального района

О.Н. Дегтярева

СОГЛАСОВАНО

Протокол ЭПК архивного агентства

Иркутской области

от_________________ № _______